
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Miércoles 2 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 18081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

05
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

12054 Anuncio de formalización de contratos de: Fábrica Nacional de Moneda
y Timbre - Real Casa de la Moneda. Objeto: Suministro de diversos
sistemas de aspiración industrial localizados para 4 líneas del Taller de
Pasaportes de la FNMT-RCMRef.: PA-416200-2024. Expediente: 2024/
60159176.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826004J.
1.3) Dirección: Jorge Juan 106.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915666747.
1.11) Correo electrónico: jlsoria@fnmt.es
1.12) Dirección principal: http://www.fnmt.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 42600000 (Máquinas herramienta).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción de la licitación:  Suministro de diversos sistemas de aspiración
industrial  localizados  para  4  líneas  del  Taller  de  Pasaportes  de  la  FNMT-
RCMRef.:  PA-416200-2024.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.2) Oferta técnica evaluable mediante fórmulas (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BARIN S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28389880.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Miércoles 2 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 18082

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

05
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: CAÑAMAREJO, 1.
12.4) Localidad: ALGETE.
12.6) Código postal: 28110.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.996,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según la legislación vigente).
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2025.

Madrid, 28 de marzo de 2025.- Director de Compras, José Francisco Garrido
Casas.

ID: A250014087-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-01T16:53:32+0200




